
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和4年度 事業報告
令和4年4月 1日 から令和5年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プラチナ美容塾
1事業の成果

コロナ3年 目地域を巻き込んだ港区での多世代地域活動が定着、品川区の多世代地域活動の前例となった。

① コロナ禍による対面活動施設の減少により、養成研修対象者も減少。受益者も年間 160名 にとどまった。

② オンライン活動から対面活動に移行があるが、受け入れ従事者数に制限があり、全 7施設と数も少ない。

③ イベント、講座がコロナ前に戻る傾向で、特に秋以降件数増加。Withコ ロナでの新活動展開に追われた。

2事業の実施に関する事項

る(1)

事 業 名 事 業 内 容
実施
日時

実施場所

従事者
の

人 数

受益対象者
の範囲及び

人数

支出額
(千円)

①美容ボラ
ンティア派遣
養成研修事

業

1)対面 ボランティア入門講座

2)対面 メイク、他美容講座

3)オンライン 美容講座

4)会員交流会 7,12月

通年

通年

・対面

品川、港区、取手

・オンライン

各自宅、事務所

輌 堕 昼
___里△
内れ″イン

7人

対面 45人

劉整登
_」幽△
内オンライン

17人

対面143人

240

②認解鏑啜:ヘ

の美容ボラン

ティアの派遣

事業

1)対面派遣 :(オンライン派遣)

・港区 4施設/38回 :(4施設/17回 )

・品川区2施設/24回 :(1施設/4回 )

・横浜1施設/6回 :(0施設/0回 )

・取手 0施設/0回 :(1施設/1回 )
通年

・ 対面活動

高齢者施設

・ オンライン活動

会員 自宅

事務所

年間のベ

250人

内オンライン

78人

対面 172人

年間のベ

里星墨△
内オンライン

735人

対面

1,493人

178

みなとパーク芝
浦、港南、台場

大井町田 К OFFEE

港区男女平等参
画センター他

港区社会福祉協
議会

品川ポランティア
センター

港区子ども中高生
プラザ

取手市福祉交流
センター

年間のベ

380人

内オンライン

6人

対面374人

年間のベ

」理型△
内オンライン

20人

対面

1,939人

③高齢者等の

支援を中心と

するイベント
のサポート

事業

○港区芝浦港南地区総合支所業務委託

高齢者支援“みずベネット":毎月開催

○品川区 認知症カフェ:毎月開催

○地域イベント、講師派遣
・港区リープラフェスタ6月

・リープラ助成講座 10～ 11月

・白金台いきプラオンライン講座 10月

・三田いきプラメイク秋講座 11月

・みなと区民まつり  10月
・芝浦港南ふれあいまつり 10月

・芝浦港南総合支所フェスタ R5/3月

・品川区シルバー大学入学式 4月

・平塚橋ゆうゆうプラザメイク講座4月

・品川区生涯現役実現講座 R5/2月

・品川区地域貢献フェスタ R5/2月

・取手福祉まつり 10月

・その他 (外部団体、社協、学校講師

派遣 )

○港区敬老“プラチナ森と海 (届け)"

・夏休みボランティア体験会

○取手敬老クマちゃんお届け運動

1,639

④美容情報の

発信事業
HP発信

通年 HP
7人 不特定多数 ９

“

事業費計2,059千 円



書式第 14号 (法第 28条関係)

令和4年度
令和4年4月 1日 から令和5年3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プ

1
正会員受取会費
賛助会

2 受取
会費

受取寄附金
3 受取助成金等
受取助成金等

4
ランティアの養成研修事業

ボランティアの派遣事業
区や各地区の高齢者支援イベントのサポート事業
介護予防に素がる高齢者支援の美容情報発信事業

5 その他収益
受取利息

経常収益計
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税引前当
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

科 目 一般 匿憂 瓢 合計

1,265,200

1.700.214 2.965.414

163,847
23,694
8,350

371,078
114,164
551,141
53,106
117,950
80,192
13,066
5,563

26,609
97,710

0
,R_000

43,156
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0
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24,590
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書式第 15号 (法第 28条関係)

令和4年度 貸借対照表

令和5年3月 31日 現在

国 金

資産の部
1.流動資産

現金預金
未収金
流動資産合計

2.固定資産
固定資産合計

資産合計
負債の部

1.流動負債
未払法人税等
流動負債合計

2.固定負債
固定負債合計

負債合計
正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

2,298,067
585.990

70.000

2,884,057

0

70,000

0

2,412,533
401.524

2.884.057

70,000

2,814,057

2,884,057



書式第16号 (法第28条関係)

令和4年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、IPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 MЮ法人会計基準協議会)

によつています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当無 し

(2)固 定資産の減価償却の方法
該当無 し

(3)引 当金の計上基準
該当無 し

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当無 し

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事業費の内訳 (単位 :円 )

①養成研修
②美容ボランティ

アの派遣
③イベントのサポー

ト
④美容情
報の発信

事業部門計

事業費
人件費

人件費計

その他経費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

保険料

諸会費

租税公課

研修費

支払手数料

新聞図書費

会場費

講師謝礼

化粧品費

広告宣伝費

事務用品費

接待交際費

その他経費計
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42,758

36,826

15,925

59,982

0

0

0

0

3,615

0

7,150

35,000

3,165

25,710

10,286

0

14,154

71,439

15,054

49,402

0

0

0

0

0

0

0

0

24,890

0

3,195

0

150,091

303,689

106,157

692,561

26,609

0

2,300

33,974

10,651

6,773

1,200

73,300

87,148

54,482

64,215

26,222

0

832

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

207,003

412,786

137,136

801,945

26,609

0

2,300

33,974

14,266

6,773

8,350

108,3∞

115,203

80,192

77,696

26,222

240,417 1,639,372 832 2,058,755

事業費計 240,417 1,639,372 2,058,755



3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
該当無 し

4.使途等が制約 された寄附金等の内訳
該当無 し

5.固定資産の増減内訳
該当無し

6.借入金の増減内訳
該当無し

7.役員及びその近親者との取引の内容

該当無 し

8.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を
明らかにするために必要な事項

現物寄付の評価方法

該当無し

事業費と管理費の按分方法

該当無し



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和4年度 財産目録

令和5年3月 31日 現在

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

科  目 金  額

2,884,057
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2,884,057

70.000

手元現金
三菱UFJ銀行
ゆうちょ銀行

未収金
港区芝浦港南地区総合支所区民課
港区芝浦港南地区総合支所管理課
品川区高齢者地域支援課

流動資産合計
2.固定資産

固定資産合計

資産合計

負債の部
1.流動負債

未払法人税等
東京都港区都税事務所

流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計

流動資産
現金預金

負債合計

正味財産

資産の部

1.

20,992
2,140,074

137,001

287,100
96,800

202,090

70,000

2,814,057



令和4年4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人プラチナ美容塾

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

′各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
(フ リガナ)

報酬を受けた

期間
(瞭当者のみに

田回 濶
氏   名

理事 イ ト フミコ
令和4年 4月 1日 年  月  日

伊藤 文子
(理事長) 令和5年3月 31日 年  月  日

口[] hv=v :,r2 令和4年 4月 1日

令和5年3月 31日

年  月  日

(副理事長) 河西 修子 年  月  日

カサイ キミヨ 令和4年 4月 1日 年
月

　

月

日
］

　

［ロ

□国
河西 喜美代 令和5年3月 31日 年

<*l+ 77-/! 令和4年 4月 1日 年
月

　

月

日

　

　

日

理事

正木 進 令和5年3月 31日 年

-?yau 3:. 令和4年 4月 1日 年
月

　

月

日

　

　

日

ロロ
松枝 由美 令和5年3月 31日 年

クロサワ チグサ
令和4年 4月 1日 年

月

　

月

日
「
　

　

”ロ

理事

黒澤 千種 令和5年3月 31日 年

ムトウ アキエ
令和4年4月 1日 年

月

　

月

日

　

　

日

□□
武藤 安希恵 令和4年6月 30日 年

コイズミ キョウコ
令和4年 7月 1日 年

月

　

月

日
【

　

［ロ

ロヨ

小泉 京子 令和4年9月 30日 年

カツマタ ヨシロウ
令和4年4月 1日 年 月

　

月

日
¨

　

［ロ

囲自
勝俣 芳朗 令和5年 3月 31日 年
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書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

令和 5年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 プラチナ美害塾

氏   名

1 伊藤 文子

2 河西 修子

3 加藤 邦子

4
河西 喜美代

5 松枝 由美

6
正木 進

7 伊藤 博史

8
黒澤 千種

9 武藤 安希恵

10
近藤 明美

11
関日 英子

12 勝俣 芳郎


